I N D I C A Ç Ã O  Nº. 130

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Dr. Antônio Silva da Cunha Bueno, próxima ao cruzamento com a Avenida Maria Nazareth Roseiro, no Jardim Cristina, existe uma árvore que, devido a seu porte, vem atrapalhando a passagem de veículos e a visão dos motoristas em relação à placa de sinalização de trânsito existente no local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a poda da árvore localizada na Avenida Dr. Antônio Silva da Cunha Bueno, próxima ao cruzamento com a Avenida Maria Nazareth Roseiro, no Jardim Cristina, a fim de não permitir que a mesma atrapalhe a passagem de veículos e a visão da placa de sinalização de trânsito existente em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.

Vereador Autor CULA

PL